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UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN DHE KOMPLETIMIN E FORMULARIT PËR REVISTA PËR DRAFT-PROGRAMIN VJETOR PËR INSTITUCIONET KOMBËTARE

1. Në përputhje me nenin 70 të Ligjit për Kulturë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/2010, 47/2011, 51/2011, 136/12, 23/13, 187/13 , 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 dhe 11/18), institucionet kombëtare në qershor në vitin aktual për vitin e ardhshëm dorëzojnë në Ministrinë e Kulturës draft-programin vjetor për veprimtarinë e institucionit. Në draft-programin vjetor janë të shprehura mjetet e nevojshme për: aktivitetet programore, shpenzimet operative të institucionit, pagat dhe kompenzimet tjera për të punësuarit dhe bashkëpunëtorët e jashtëm të cilët do të angazhohen për realizimin e programit, shpenzimet materiale dhe shpenzimet për mirëmbajtjen e investimeve, sigurimin, adaptimin dhe furnizimin e pajisjeve për institucionin. Draft- programi vjetor përmban projekte me specifikimin e shpenzimeve sipas qëllimeve dhe aktiviteteve.
2. Formulari për revista duhet të merret duhet të merret nga ueb-lokacioni i Ministrisë së Kulturës  (www.kultura.gov.mk),të plotësohen në formë elektronike duke shënuar të dhëna në vendet e caktuara dhe të vërtetohen me vulë të institucionit dhe me nënshkrim të personit të autorizuar. Për çdo projekt plotësohet formular i veçantë.  
3. Me Formularin e plotësuar, detyrimisht duhet të bashkëngjiten edhe dokumentet/materialet:

· Arsyetim i konceptit redaksional dhe aktualiteti i përmbajteve të revistës.
· Përbërja e redaksionit, me arsyetim të shkurt biografik dhe bibliografik të kompetemcave dhe kualifikimeve të anëtarëve të redaksionit së revistës. 
· Verzioni i numrit të revistës së fundit të botuar në formë elektronike ose të shtypur.
4. Prioritetet   
Ministria e Kulturës në vitin 2023 prioritet do tu japë revistave nga fusha e kulturës,literaturës,arteve dhe mbrojtjes së trashëgimisë kulturore që kanë treguar rregullshmëri në daljen dhe aktualitetin e përmbajtjeve. 

5. Për informacione shtesë në lidhje me Formularin mund të drejtoheni tek Ministria e Kulturës,Sektori për veprimtari bptuese (Sektori i librit),në tel. 02 / 3240 575 dhe 3240 574. 
VËREJTJE :
NUK DO TË SHQYRTOHEN FORMULARET E PA KOMPLETUARA DHE TË PA PLOTËSUARA PLOTËSISHT- PA DOKUMENTACION TË BASHKËNGJITUR!
FORMULAR PËR REVISTA
	Titulli i institucionit:
	

	Personi për kontakt:
	

	Adresa:
	
	Kodi postar:
	

	Qyteti:
	
	Telefoni:
	

	Faks:
	
	Е-аdresa:
	

	Numrat e publikuar në dy vitet e fundit:
	
	Numri i përgjithshëm i publikimeve:
	

	ISSN:
	

	Banka:
	
	Llogaria e transaksionit:
	

	Selia e bankës – qyteti:
	
	NT:
	

	Lloji i revistës:
	(
vjetore                    ( periodike              ( mujore 

	
	(
vendase                   ( ndërkombëtare             

	Fusha e revistës:
	( literaturë ( histori  ( historia e artit   (filozofi ( antropologji      

	
	( teoria e literaturës  ( teatrologji   ( arti filmik      ( Tjetër                  

	Qarkullimi:
	
	Formati  
	А4   А5 А6 B4  B5    B6

	Numrat në vit :
	
	Faqet për 1 numër:
	

	Letra:
	
	Vula :
	

	Titulli i revistës:
	

	Kryeredaktor:
	

	Përbërja e redaksionit ose bordit redaktues të revistës:

	1.


	4. 
	7.
	10.

	2.


	5.
	8.
	11.

	MJETET E KËRKUARA NGA MINISTRIA E KULTURËS PËR 1(NJI) NUMËR 
	

	MJETET E PËRGJITHSHME TË KËRKUARA NGA MINISTRIA E KULTURËS 
	


	Data
	
	
	Nënshkrim i personit të autorizuar dhe vulë e institucionit 
	


SEKTORI PËR VEPRIMTARI BOTUESE (SEKTORI I LIBRIT) 











FORMULAR PËR DRAFT-PROGRAMIN VJETOR PËR INSTITUCIONET KOMBËTARE PËR VITIN 2023
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